
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГ А 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 338 

Невского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

16.08.2024 № 79/1-д 

О назначении ответственного 

за организацию питания обучающихся 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 05.03.2015 

N 247 "О мерах по реализации главы 18 "Дополнительные меры социальной поддержки по 

обеспечению питанием в государственных образовательных учреждениях" Закона Санкт­

Петербурга, "Социальный кодекс Санкт-Петербурга", Распоряжение Комитета по 

социальной политике Санкт-Петербурга от 06.04.2015 № 96-р «О мерах по реализации 

постановления Правительства Санкт-Петербурга от 05.03.2015 № 247». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за бесплатное питание на 2024-2025 учебный год

специалиста по кадрам Докучаеву Екатерину Юрьевну с 02.09.2024 года.

2. Назначить на 2024-2025 учебный год классных руководителей ответственными за

сбор и достоверность предоставляемой информации специалисту по кадрам

Докучаевой Екатерине Юрьевне по учащимся льготных категорий.

3. Ежедневно организатор питания совместно с заведующей производства (по

согласованию) проводят сверку обучающихся, получающих льготное питание и

составляют акт о реализации питания.

4. На основании результатов сверки по итогам месяца организатор питания Докучаева

Е.Ю. и заведующая производством. (по согласованию) составляют отчёт за месяц о

фактически предоставленном бесплатном питании.

5. Назначить ответственным за профилактику здорового образа жизни и.о. заместителя

директора по ВР Потехина Константина Игоревича.

6. Утвердить План здорового пиrа,ния на 2024-2025 учебный год.

Юа

·�ставл:;• ;:::о• исполнен                        ие;;,;
С приказом ознакомлен 

Е. Ю. Докучаева 

К.И. Потехин 

Директора школы


